
Delibera di Giunta Comunale n. 1   del  24-01-2019 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 1  del Reg. Data 24-01-2019 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: Rette sezione primavera 2018/2019. Rideterminazione. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventiquattro del mese digennaio alle ore 17:15, 

nella residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. COSTANTINI arch. ULISSE nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

COSTANTINI arch. ULISSE SINDACO P 

ROSCIONI ELISABETTA VICE SINDACO P 

GRILLI ANDREA ASSESSORE P 

============================================================== 
 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. Scuderini Venanzio 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.COSTANTINI 

arch. ULISSE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 

discussione dell'oggetto su riferito. 



Delibera di Giunta Comunale n. 1  del   24-01-2019 

 

2 

Oggetto: Rette sezione primavera 2018/2019. Rideterminazione. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 76 del 23.08.2018 con cui si 

istituiva la Sezione Primavera per l’a.s. 2018/2019 per i bambini di età compresa 

tra i due e i tre anni; 

 

Dato atto che nella suddetta deliberazione venivano tra l’altro fissate le tariffe 

per la frequenza della stessa Sezione Primavera per un importo pari a € 120,00 

mensili; 

 

Considerato che nell’anno scolastico in trattazione (2018/2019) vi è un elevato 

numero di festività in cui gli utenti non possono usufruire del servizio; 

 

Considerato inoltre che le rette vengono pagate indipendentemente dal numero 

di giorni di apertura della sezione primavera e dal numero delle festività; 

 

Ritenuto opportuno, per quanto sopra esposto, ridurre le rette per i mesi residui 

dell’anno 2019 in relazione ai giorni di chiusura per festività (percentuale dei 

giorni calcolata sull’intero periodo dell’a.s. 2018/2019); 

 

Dato atto che l’Ufficio Ragioneria ha calcolato, sulla base di quanto sopra, una 

riduzione pari al 6,59% che comporta uno sconto di € 8,00 mensili per il periodo 

dal 01/01/2019 al 30/06/2019; 

 

Ritenuto di dover arrotondare lo sconto mensile ad € 10,00, vista anche 

l’esiguità della spesa; 

 

Dato altresì atto che il servizio è svolto a favore di famiglie che hanno necessità 

di assistenza ai bambini per motivi lavorativi/personali; 

 
VISTI: 

- la Legge Regionale n. 9 del 13 maggio 2003; 

- il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi che 

stabilisce le funzioni e i compiti degli organi gestionali; 

- lo Statuto comunale; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, dal Responsabile dell’Area Amministrativa e 

Finanziaria, Rag. Sabatino Aureli; 

 

Con votazione favorevole unanime espressa con alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 



Delibera di Giunta Comunale n. 1  del   24-01-2019 

 

3 

1) di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2) di scontare le rette mensili della “Sezione Primavera” per il periodo dal 01/01/2019 

al 30/06/2019 di € 10,00, in relazione a quanto esposto nelle premesse; 

 

3) di dare atto, pertanto, che la nuova retta mensile per il periodo dal 01/01/2019 al 

30/06/2019 è pari ad € 110,00; 

  

4) di dichiarare, inoltre, stante l’urgenza, con voti unanimi, resi dai presenti nei modi 

e forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000; 

 

 
 



Delibera di Giunta Comunale n. 1  del   24-01-2019 

 

4 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to COSTANTINI arch. ULISSE F.to Scuderini Venanzio 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 958.            

 

Lì 20-02-2020 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                              F.to  FERIOLI STEFANO 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 20-02-2020 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                           F.to FERIOLI STEFANO 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 20-02-2020 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                       FERIOLI STEFANO 

 

 


